9

助 成 研 究 収 支 実 績 報 告 書

平成２９年 ４月 ５日

国立研究開発法人理化学研究所
    理事長 松本 紘  様

研究分担者

所属・職名

氏   名

神戸大学・大学院理学系研究科・教授
/惑星科学研究センター・副センター長
林 祥介     印

平成２８度公益財団法人計算科学振興財団研究教育拠点（COE）形成推進事業に係る分担金の配分

を受けた助成研究を下記のとおり実施したのでその収支実績を報告します。

記

１ 研究課題名  ポストペタスケールにむけたアプリケーション・アルゴリズム・アーキテクチ

ャの融合型開発

２ 研究代表者  牧野 淳一郎（国立研究開発法人理化学研究所・計算科学研究機構・粒子系シ

ミュレータ研究チーム・チームリーダー）

３ 理研内研究分担者 村主 崇行（国立研究開発法人理化学研究所・計算科学研究機構・コデザ

イン推進チーム・特別研究員）

４ 収支決算   別記のとおり

５ 研究の着手年月日   平成２８年 ４月 １日
  研究の完了年月日   平成２９年 ３月３１日

６ 添付書類
   収支明細書

 10

別記

収  支  決  算  書

１ 収入の部

費  目 予 算 額 決 算 額 概算払い額 摘  要

助

成

金

当該年度配

分額 1,500,000円 1,500,000円 1,500,000円

うち前年度

未使用額
    0円 － －

（注）１ 交付要綱第7条第2項で規定する変更決定を受けた場合は、変更後の予算額を記入すること。

  ２ 交付要綱第12条第2項で規定する概算払いを受けた場合は、概算払い額を記入すること。

２ 支出の部

費  目 予 算 額 決 算 額 摘 要

直

接

経

費

物品費     0円 0円

旅 費 1,000,000円 1,301,885円

人件費・謝金 500,000円 159,933円

その他     0円 38,182円

間接経費     0円     0円

合 計 1,500,000円 1,500,000円

（注） 交付要綱第６条第２項で規定する変更承認もしくは第７条第２項で規定する変更決定を受け

た場合は、変更後の予算額を記入すること。

３ 次年度使用額（収支の決算の差額）

     0 円

 1

＜機関ごとの支出内訳＞
機関名：神戸大学・大学院理学系研究科/惑星科学研究センター

 事 項 数

量 単価(円) 決算額（円） 備
考

直

接

経

費

物品費

小 計  0 0

旅 費

梅村雅之 2016.7.30-8.1 神戸大学
林祥介 2016.8.25-8.29 暇村支笏湖 他
高橋芳幸 2016.8.25-8.29 暇村支笏湖 他
林祥介 2016.9.4-9.9 北海道大学 他
林祥介 2016.9.15 気象庁
KEVINHAMILTON 2016.9.20-9.21
高橋芳幸 20161128-20161202 関西セミナーハウス
                     他3件
林祥介 20170220-20170222 国立天文台   他4件
野中正見 20170222-20170223 惑星科学研究センター
中島健介 20170220-20170225 国立天文台 他
高橋芳幸 20170224-20170225 赤穂
林祥介 20170224-20170225 赤穂
堀之内武 20170223-20170224 惑星科学研究センター
林祥介 20170307-20170311 北海道大学
鳥居淳 20170308-20170309 北海道大学
広瀬民志 20170308-20170310 北海道大学
中島健介 20170329-20170331 惑星科学研究センター

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

34,440
90,960

100,140
100,310
30,700
45,800

44,940
117,500
18,950
18,780
42,440
42,220
37,500
64,200
37,785

34,440
90,960

100,140
100,310
30,700
45,800

237,840
237,380
44,940

117,500
18,950
18,780
42,440
42,220
37,500
64,200
37,785

小 計  1,301,885 1,301,885

人件費

・謝金

2/23,24David Ferreira氏指導助言
2/23,24David Ferreira氏 講演謝金
松田幸樹 他2名
松田幸樹 労災 他2名
池田諒  他2名
池田諒 労災   他2名

3
2
60
3
15
3

5,000
30,000
1,200

52
850

9

15,000
60,000
72,000

156
12,750

27

小 計  76,333 159,933

その他

会議室料
ETC料金 9/5,9/7
レンタカー代
免責補償料
燃料代

1
1
1
1
1

14,040
4,000

15,390
3,240

  1,512

14,040
4,000

15,390
3,240

  1,512

小 計  38,182 38,182

間接経費

小 計  0     0

合 計 － － 1,416,400 1,500,000 －

(注)

１ 分担金を配分した場合、機関ごとに作成して下さい。

２ 支出明細書の記載項目にならって記載して下さい